Arkoun berpendapat bahwa mushaf Al-Qur'an itu tidak layak untuk disebut dan mendapatkan status suci. Tetapi muslim ortodoks meninggikan korpus ini ke dalam sebuah status firman Tuhan.

2. Periode Kedua: Penetapan Mushaf (12- 324 H/632-936 M)

Pada saat masa penetapan mushaf atau disebut masa pentadwinan, Arkoun menamai periode tersebut dengan *Closed Official Corpus* (Korpus Resmi Tertutup). Berdasarkan pada periode ini, Arkoun menyebutkan al-Qur'an sebagai sebuah korpus yang selesai dan terbuka yang diungkapkan dalam bahasa Arab, di mana kita tidak dapat mengakses kecuali melalui teks yang ditetapkan setelah abad ke 4 H / 10 M.

Dia menegaskan bahwa proses pemilihan dan pemusnahan ini mengharuskan kita bertumpu pada Corpus Resmi yang Tertutup (Ardana, 2010). Meski dalam sejarah telah terjadi proses *sakralisasi* mushaf menjadi teks tertutup, namun bagi Arkoun teks al-Qur'an tetap teks yang terbuka.

### 3. Periode ketiga, berlangsung ketika masa ortodoks (324H/936 M)

Periode ketiga adalah dimana pemikiran Islam tradisional yang penuh dengan makna-makna transedensi, maka bagi Arkoun pemikiran tersebut belum tentu sama dengan wahyu ilahi yang sebenarnya. Sebab pembentukan pemikiran Islam tidak lepas dari aktualisasi yang dipengaruhi oleh beragam aspek, mulai sosial, politik dan budaya.